
1

Vážení čtenáři,

č. 1  březen 2018  VIII. ročník

Měchenický
čtvrtletník

zdarma

přestože náš časopis vychází až nyní, na konci března, je to 
pro mě zároveň první příležitostí vám v tomto roce popřát 
vše nejlepší. No, a protože se nám podařilo v posledním 
čísle roku 2017 otisknout PF 2017, tak se vám za tento pře-
klep dodatečně omlouvám. 

Ačkoliv poslední dny mají ještě teplotně co do činění se 
zimou, blíží se mílovými kroky Velikonoce a s nimi snad 
i konečně jaro.

Protože nás smutné a špatné zprávy obklopují ze všech 
stran, rozhodla jsem se toto číslo otevřít jarem přináše-
jícím naději ve veselejší a hřejivější budoucnost. Začínám 
tedy krátkým povídáním o proběhnuvší velikonoční dílně, 
která se konala dne 24. 3. 2018. 

Začátek akce byl avizován na 14.30 hod., ale již před 
samým začátkem přišlo několik maminek s dětmi při-

pravenými se kreativně „vyřádit“. Však také bylo na čem. 
Připraven byl dostatek vzrostlého osení v miskách, do 
něhož si děti vyráběly zápichy z plsti, papírových vajíček, 
z papíru si mohly vystřihnout velké vajíčko a to různými 
posypy, nálepkami a děrovačkami ozdobit. K dispozici 
byla i ovčí vlna na výrobu oveček. Vše dětem předvedly 
a trpělivě vysvětlily paní Poršová, Zoulová a Hrabánková. 
Dámy, děkuji.

Pojďme se těmito dámami inspirovat a pokusme se 
o letošních Velikonocích vytvořit úsměv na rtech nejen 
našim blízkým. Třeba jen veselou výzdobou oken či něja-
kým drobným dobrým skutkem.

Těším se na viděnou na další akci. Krásné jaro všem!
 

  Kateřina Gavlasová
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Výstavba nové mateřské školy je závislá na přidělení 
dotace. Žádost o dotaci jsme předložili v červnu 2017 
a přes několik urgencí nemáme stále ještě informaci 
o tom, zda obci dotace bude přidělena.

Dalším problémem, který tíží celou obec, je uzavření 
ulice Hlavní od OÚ směrem na Davli. Investor, KSÚS, 
pracuje na splnění dohodnutých postupů a plní dohod-
nuté termíny. Toto se bohužel nedá říci o vlastnících 
přilehlého pozemku nad skalním masivem, kteří neplní 
dohodnuté termíny a s investorem nekomunikují vůbec, 
nebo se značným zpožděním, a to přes několik výzev 
investora.

Také jsem vás informoval o plánované rekonstrukci sil-
nice II/102 od Strnad až do Štěchovic. Před rokem na 
první schůzce Krajského úřadu Středočeského kraje se 
starosty dotčených obcí byl oznámen předpokládaný 
termín zahájení rekonstrukce, a to únor 2018. Vzhledem 

k tomu, že teprve v prosinci 2017 bylo zahájeno stavební 
řízení, byl termín odložen na neurčito. Obec Měchenice 
podala námitku v rámci stavebního řízení, a to požada-
vek na úpravu autobusových zastávek ve směru do Prahy. 
Jedná se o opatření, která by měla zvýšit bezpečnost 
při výstupu a nástupu cestujících, např. prodloužení 
nástupních ostrůvků nebo lepší osvětlení.

Musím velmi pozitivně hodnotit účast občanů v obou 
kolech volby prezidenta republiky. Touto cestou chci 
také poděkovat celé volební komisi za perfektní zvlád-
nutí voleb.

V době, kdy budete držet toto číslo čtvrtletníku ve svých 
rukou, budeme mít již první jarní den za sebou a věřím, 
že si všichni budeme užívat teplých slunečných dní.

 František Zoul / starosta

Letem světem 
z obecního úřadu
O tom, jaké budou nové investice 
a které projekty nás čekají v roce 2018

Vážení spoluobčané, 

v minulém čtvrtletníku jsem vás informoval o tom, co se v roce 2017 podařilo OÚ zrealizovat. Dle mého názoru 
byl výčet akcí velmi slušný. A co nás čeká v roce 2018? Prioritou bude pokračování přípravy realizace splaškové 
kanalizace a ČOV. Podrobné zhodnocení toho, co se již udělalo, píše ve svém příspěvku paní Přibilová. Musím 
konstatovat, že jsem spokojený s iniciativou vlastníků nemovitostí, kteří se aktivně zapojili do dění kolem 
tohoto projektu. Narážíme na mnoho problémů, zejména majetkoprávních a technických. V současné době 
provádíme s projektantem vyhodnocení těchto problémů a hledáme schůdná řešení. V ojedinělých případech 
však může dojít k situaci, kdy požadavky některých majitelů pozemků pod komunikacemi dotčenými plánova-
nou kanalizací, nebudou pro obec přijatelné. Toto by následně znamenalo, že některé nemovitosti nebudeme 
moci na kanalizaci připojit. Stejné omezení se bude týkat i nemovitostí, kdy by výstavbě kanalizační přípojky 
bránily technické důvody. Se všemi vlastníky takto dotčených nemovitostí budeme samozřejmě jednat. Bohužel 
se objevil i případ, kdy se vlastník nemovitosti bude snažit svým nesouhlasem s umístěním ČOV průběh staveb-
ního řízení prodloužit. 

TEST KVALITY PITNÉ VODY V ROCE 2018

Společnost vodohospodářské služby spol. s r.o. zadala v měsíci lednu a únoru 2018 testy kvality pitné vody, a to fi rmě 
Aquatest a.s. Odběry vody byly tentokrát provedeny v ulici V Háji a také v přítoku z vodního zdroje Želivka do vodojemu. 
Firma Aquatest poskytla protokoly o zkouškách č. 32/18, 626/18, 628/18 a 629/18, ze kterých vyplývá, že jak všechny 
dosažené hodnoty mikrobiologického rozboru, tak i fyzikální, chemické a organoleptické ukazatele vyhovují ČSN. Detailní 
informace naleznou občané na webu obce.
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Splašková kanalizace a čistička 
odpadních vod v Měchenicích
Milí spoluobčané,
v tomto článku se pokusím zrekapitulovat celý proces, který směřuje k tomu, aby se v naší obci nakládalo s odpad-
ními vodami tak, abychom zatěžovali životní prostředí co nejméně. Již v minulosti zde byly pokusy zhostit se tohoto 
úkolu, které však bohužel nebyly nikdy dotažené do konce. Nicméně i ty byly do určité míry přínosné, protože jsme 
mohli, byť jen ve velmi malém rozsahu, využít tehdy vytvořenou dokumentaci.

První naši snahu o odkanalizování naší 
obce jste mohli zaregistrovat již před 
komunálními volbami v roce 2014, kdy 
volební uskupení Měchenická občanská 
iniciativa mělo právě výstavbu splaškové 
kanalizace ve svém programu. Plně jsme 
se realizaci této myšlenky mohli začít 
věnovat po zvolení Mgr. Fr. Zoula sta-
rostou obce, koncem roku 2017. 

Jako každý správně vedený projekt, 
tak i ten náš začal intenzivním sběrem 
informací, a to jak u všech relevant-
ních správních úřadů, tak i v okolních 
obcích, které mají s výstavbou kanaliza-
ce cenné zkušenosti. Bohužel jsme zjis-
tili, že se nám s velkou pravděpodob-
ností nepodaří získat fi nanční podporu 
z evropských fondů, protože poslední 
výzva k podání žádosti o dotaci u Stát-
ního fondu životního prostředí (SFŽP) 
končila v lednu 2018 a k tomuto datu 
bylo třeba mít projekt se schváleným 
územním rozhodnutím a s podanou 
žádostí o stavební povolení. Možnost, 
že SFŽP vypíše další výzvu, je velmi 
malá. Existuje ale možnost podpory 
z národních zdrojů, kterou má v gesci 
Ministerstvo zemědělství (MZe) v rámci 
programu Podpora výstavby a technic-
kého zhodnocení infrastruktury vodo-
vodů a kanalizací.

Pro získání dotace je třeba mít také 
aktualizovaný Plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací (PRVKUK). Ve stávajícím 
plánu bylo navrženo napojení měche-
nické kanalizace na ČOV městyse 
Davle. Toto řešení by určitě mělo své 
výhody, a tak se pan starosta obrá-
til na OZ Davle, jestli souhlas s tímto 
napojením, které vydalo 27. 6. 2013, je 
stále platný. Bohužel aktuální písemné 
stanovisko k napojení bylo negativní 
a bylo zdůvodněno jednak nečinností 

ze strany Měchenic, jednak změněnými 
dotačními podmínkami. Nezbylo tedy 
než najít vhodné umístění ČOV v rámci 
katastru Měchenic. Jako jediné vhodné 
místo po pečlivém zhodnocení všech 
lokalit se ukázal pozemek ve vlastnictví 
Českých drah (ČD). Následně na svém 
zasedání 3. 3. 2017 měchenické OZ 
schválilo jak změnu PRVKUK, tak zahá-
jení jednání o koupi pozemku od ČD. 
Tato jednání se velmi protáhla vzhle-
dem k tomu, kolik jednotlivých útvarů 
ČD a SŽDC se muselo k prodeji vyjádřit. 
Defi nitivní souhlas padl na jednání 
dozorčí rady ČD koncem léta 2017. 

V době, kdy se řešila změna PRVKUK, 
bylo třeba rozhodnout, jaký typ splaš-
kové kanalizace se bude realizovat. 
Vím, že hodně vzrušených diskuzí se 
vedlo o tom, proč se nezvolila gravitač-
ní varianta. Pokusím se tedy vysvětlit 
naše důvody. Obecně lze říci, že tlaková 
kanalizace je vhodná pro výškově znač-
ně členitý terén, při četném výskytu 
skalního podloží, při vysoké hladině 
spodní vody a při výskytu objektů s pře-
vážně sezonní produkcí odpadních 
vod. Všechna tato kritéria jsou platná 
v Měchenicích. Výhody tlakového 
systému jsou následující: malé profi ly 

trubních sítí, které jsou lehké a jejichž 
materiál lépe odolává agresivnímu 
charakteru splaškových vod, možnost 
provádění prací řízeným vrtáním, kratší 
doba výstavby, nižší investiční náklady 
(cca 50 % nákladů na gravitační vari-
antu), menší rozsah narušení povrchu 
komunikací, nevytváří podmínky pro 
život hlodavců, vodotěsnost systému 
vylučuje ředění splašků balastními 
vodami a jejich nadměrné ochlazování 
a čistírnu odpadních vod není třeba 
vybavovat objekty hrubého předčištění. 
Z výše uvedených výhod byla pro roz-
hodování o typu splaškové kanalizace 
nejdůležitější nižší fi nanční náročnost. 
Pro rozpočet naší obce by byla gravitač-
ní varianta neúnosně drahá. Přínosné 
pro rozhodování byly i zkušenosti okol-
ních obcí s tímto typem kanalizace.
OZ na svém zasedání dne 8. 4. 2017 
schválilo záměr vybudovat ČOV a splaš-
kovou kanalizaci a také pověřilo sta-
rostu, aby zahájil výběrové řízení na 
zhotovitele projektové dokumentace. 
Toto výběrové řízení bylo zahájeno 
bezprostředně po získání pozemku na 
výstavbu ČOV. Z tohoto výběrového 
řízení vyšla jako vítězná fi rma projekto-
vá kancelář Fiala projekty s.r.o., která by 
měla dodat projekt pro územní řízení 
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a následně stavební povolení do polovi-
ny června 2018.

Jakmile jsme od fi rmy Fiala dostali 
podklady, rozeslali jsme vám všechny 
informace potřebné pro vaše rozhodo-
vání ohledně připojení k projektované 
kanalizaci. Následně jsme 13. 12. 2017 
zorganizovali informativní setkání za 
přítomnosti projektanta a umožnili 
vám individuální porady v rámci měsíců 
ledna a února, a to případně i mimo 
stanovené termíny. Na těchto setkáních 
zaznívaly opakovaně dotazy ohled-
ně fungování kanalizace při výpadku 
dodávky elektrického proudu, v době 
případných záplav a také, jak bude 
řešena instalace tlakové stanice v mís-
tech s vysokou hladinou spodní vody. 
Dle sdělení projektanta p. M. Fialy má 
čerpací stanice schopnost akumulace 
odpadní vody na 24 hodin běžného pro-
vozu domácnosti. V době výpadku elek-
trického proudu se předpokládá úspor-
ný režim domácnosti. V záplavovém 
území budou mít objekty el. rozvaděče 

umístěné nad úroveň Q100. Čerpací 
stanice budou vybaveny vodotěsnými 
poklopy. Při instalaci čerpací stanice 
v oblasti s vysokou hladinou spodní 
vody bude sběrná nádoba obetonovaná. 
V obci bude možné využít různé typy 
sběrných nádob, takže v partiích, kde by 
bylo obtížné umístění nádoby do větší 
hloubky, budou osazeny mělčí a širší 
typy. ČOV bude kompletně uzavřená, 
s nuceným odvětráváním a fi ltrací 
vzduchu, bude vybavena záložním elek-
trickým dieselagregátem a bude umís-
těna nad úrovní Q100. I v době případné 
záplavy bude celý systém funkční. 

Musím s radostí konstatovat, že ke dni 
15. 2. 2018 se k připojení na projekto-
vanou kanalizaci přihlásili majitelé 300 
nemovitostí včetně 31 chat.

Co nás čeká do budoucna? Jakmi-
le budeme mít k dispozici potřebná 
vyjádření všech orgánů státní správy 
a rozhodnutí stavebního a vodopráv-
ního úřadu, obrátíme se na MZe se 

žádostí o dotaci. Dle sdělení z odboru 
vodovodů a kanalizací MZe z tohoto 
týdne nebude nová výzva vypsána dříve 
než v druhé polovině tohoto roku. Také 
výše prostředků zatím uvolněných pro 
tyto účely je nižší, než se předpoklá-
dalo, což souvisí s nedořešenou pozicí 
vlády. Budeme-li optimističtí, mohli 
bychom vypsat výběrové řízení na pro-
váděcí projekt a na zhotovitele stavby 
na začátku r. 2019 a v témže roce začít 
s výstavbou. Po dokončení výstavby 
kanalizace bude dle sdělení vodopráv-
ního úřadu jediným způsobem, jak 
nakládat s odpadními vodami, připojení 
objektu na tuto kanalizaci. Pouze v oje-
dinělých případech, kdy toto připojení 
nebude z technických důvodů možné, 
bude povoleno jejich čistění v domov-
ních čističkách nebo jejich akumulace 
v bezodtokých jímkách a následný 
odvoz do ČOV (typ ČOV zvolený pro 
Měchenice tuto možnost vylučuje).

 Eva Přibilová

ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

SVOZ BIOODPADU, NEBEZPEČNÉHO, 

VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

A ELEKTROŠROTU

1. ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA (26.�2.�2018)

Obecní zastupitelstvo schválilo dodatek k vyhlášce č. 1/2016 
o nočním klidu a regulaci hlučných činností, který se týká 
vymezení konkrétního časového úseku, kdy nelze pořádat 
žádné akce, a to od 03.00 do 06.00 hod. Vždy pět dní před 
uskutečněním akce bude oznámení o jejím konání zveřejněno 
na úřední desce.

Obecní zastupitelstvo schválilo odkup pozemku p.č. 736/39 v k.ú. 
Měchenic za cenu 130 Kč/m2 a dále pověřilo starostu k jednání 
o odkupu pozemku p.č. 709/32, rovněž v katastru Měchenic. 
Oba pozemky budou využité při výstavbě splaškové kanalizace.

Obecní zastupitelstvo zrušilo rozhodnutí OZ ze dne 
28. 6. 2012 o ceně prodávaných pozemků. Nově se bude 
cena stanovovat pouze na základě znaleckých posudků.
Na základě informací předložených inventarizační komisí 
rozhodlo obecní zastupitelstvo o vyřazení nerealizovatel-
ných projektů z majetkové evidence.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí ukončení činnosti členky 
redakční rady Měchenického čtvrtletníku, Mgr. Eva Přibilová 
dnem 2. 1. 2018.

Termín zahájení svozu bioodpadu bude sdělen prostřednictvím místního 
rozhlasu a webových stránek obce.

Svoz velkoobjemového odpadu, nebezpečného odpadu a elektrošrotu 
proběhne dne 5. 5. 2018 od 8.00 hod. na dvoře u vinotéky.

Poplatky za odpady 

Jednorázová známka 240 l 87 Kč
Známka sezónní 240 l 3 480 Kč
Známka roční 240 l 4 600 Kč
 
Jednorázová známka 120 l 55 Kč
Známka sezónní 120 l 2 200 Kč
Známka roční 120 l 2 900 Kč
 
Směsný pytel  55 Kč
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Volba prezidenta ČR 2018

Výsledky voleb obec Měchenice

Ve dnech 12.-13. 1. 2018 a 26.-27. 1. 2018 se uskutečnila volba Prezidenta ČR. Jako již tradičně byla v Měchenicích účast 
vysoká. V prvním kole možnost volit využilo 76,56 % voličů; v kole druhém to bylo o něco méně, tedy 75,61 % (voliči 
volící na voličský průkaz nemají na procento účasti vliv).

Volební komise je šestičlenná a ráda bych zmínila jejího 
dlouholetého člena a bývalého předsedu OVK pana Zdeňka 
Grubera. Od loňského podzimu obecní úřad změnil pro-
story, kde se jednotlivé volby konají, na rozdíl od provizor-
ních prostor, které musí využívat jiné obce, obec Měcheni-
ce využívá kulturní sál, který je více než důstojný.

Rozdíl, mezi první přímou volbou prezidenta a tou letošní, 
ve své podstatě není, protože v obou volbách jsme zazna-
menali velký příliv mladé generace, a to především prvo-
voličů, které si vám (s jejich souhlasem) dovoluji představit.

Kristýna Palatá (24. 1. 2000) – „Jsem ráda, že se můžu pro-
jevit jako zástupce mladé generace a myslím si, že je to 
důležitá volba, která rozhodne mezi tím, kam naše země 
bude směřovat.“

Barbora Křenková (27. 1. 2000) – „Moc jsem se těšila a jsem 
ráda, že termín vyšel.“

Naopak nejstarším a současně aktivním voličem, který 
nevynechá jediné volby a vždy do volební místnosti dorazí 
je pan Jindřich Kotrba (25. 3. 1923).

Ráda využívám tuto cestu a děkuji nejen volební komisi za 
její bezchybnou práci, ale především děkuji vám voličům, 
kteří plně využíváte svých práv, je pro vás důležité svůj 
názor projevit a i přes drobnou změnu víkendových plánů 
do volební místnosti přijdete.

Děkuji.

 Radka Hrabánková (zapisovatelka OVK)

JIŘÍ

DRAHOŠ

32,98 %
157 hlasů 27,52 %

131 hlasů

13,87 %
66 hlasů 10,08 %

48 hlasů

9,03 %
43 hlasů 5,04 %

24 hlasů 0,84 %
4 hlasy

0,42 %
2 hlasy

0,21 %
1 hlas

MILOŠ

ZEMAN

MICHAL

HORÁČEK

MAREK

HILŠER

PAVEL

FISHER

JIŘÍ

HYNEK

VRATISLAV

KULHÁNEK

PETR

HANNIG

MIREK

TOPOLÁNEK

VOLEBNÍ ÚČAST

1. kolo  76,56 476 hlasů

2. kolo  75,61 465 hlasů

Barbora Křenková Kristýna Palatá Nejvyšší volič
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ZE SPOLEČNOSTI

Setkávání maminek a dětí v Měchenicích

Kalendář kulturních a společenských akcí 
v Měchenicích a okolí březen–červenec 2018

Důvod, proč se začít organizovaně 
setkávat, se nabízí sám. Žijeme ve ves-
nici, kde se s ostatními maminkami 
můžeme potkat jen na dětském hřišti 
či na procházce s dětmi v ulicích. Hlav-
ně pro nově přistěhované maminky, 
které nejsou tzv. starousedlicemi, tak 
vznikla příležitost se seznámit, vytvořit 
nová přátelství, sdílet své zkušenosti, 
seznámit i naše děti a možná tak začít 
vytvářet jejich budoucí přátelství. A co 
si budeme povídat, taky ty naše prcky 
na chvíli zabavit a aspoň jednou za čtr-
náct dní absolvovat rozhovor s dospě-
lou lidskou bytostí bez mimina uváza-
ného u nohy (to je plně zaměstnáno 
sledováním ostatních dětí a matku 
pouze po očku pozoruje, zda se od 
něj příliš nevzdálila).

A tak jsme se tedy sešly. 22. 9. 2017 
poprvé, od té doby vždy jednou za 
čtrnáct dní, občas v menším, občas ve 
větším počtu. Členská základna zůstá-
vá stejná, všechny najednou se však 
vzhledem k nemocnosti dětí sejdeme 
výjimečně.

Přes zimu využíváme zázemí kulturní-
ho sálu, na teplejší dny plánujeme srazy 
na hřišti a možná i nějaký hromadný 
výlet. Uvidíme.

Od března jsme se na návrh Terezy 
shodly na setkávání jednou týdně, čímž 
jsme frekvenci setkávání zvýšily. Tere-
za také vytvořila skupinu v aplikaci 
WhatsApp, přes niž si dáváme vědět, 
kdo na schůzku dorazí.

Jistě jste si všimli koncovky výše uve-
dených přísudků. Ne, nejsme striktně 
ženský spolek, tatínkům, kteří pečují 
o dítě a měli by o setkávání se s námi 
zájem, jsou dveře otevřené. 

Stejně tak mezi nás zveme i další 
maminky, které doposud o této mož-
nosti neměly ani tušení. Přijďte, rády 
se seznámíme. 

Kdy a kam? Vždy v pátek po deváté 
hodině (zatím) do kulturního sálu. 
Pokud vás zajímá víc, pak můžete 
využít mailu mechenice@centrum.cz, 
na němž můžete Terezku zastih-
nout. 

 Kateřina Gavlasová

Na začátku září minulého roku jsme se s Terezou Černou bavily o možnosti vytvořit něco jako mateřský klub. 
Prostě zorganizovat místo a čas, kde a kdy by se mohly setkávat maminy s malými dětmi, primárně pak ty, které jsou 
na mateřské či rodičovské dovolené. Domluvily jsme se s paní místostarostou Lucií Hruškovou a obec nám pro tuto 
aktivitu propůjčila sál pod obecním úřadem. Další organizace se pak ujala Tereza, která připravila plakátky, jež 
nechala roznést do schránek a holky z úřadu je vyvěsily do nástěnek. Tereza zajišťuje i další organizaci setkávání. 
Budu určitě mluvit i za ostatní maminy, když za to touto cestou Tereze poděkuji.

Březen
Měchenice
24. 3. 2018 od 15.00 hod. Velikonoční 
dílny v Kulturním sále Měchenice
Štěchovice
17. 3. 2018 – Štěchovické zpěvobraní, 
Multifunkční centrum Štěchovice
25. 3. 2018 od 15.00 hod. – Křížová cesta 
2018 – u kostela sv. Jana Nepomuckého
Čisovice
18. 3. 2018 od 14.30 hod. Dětský maškar-
ní karneval, Kulturní dům Čisovice
Mníšek pod Brdy
31. 3. 2018 – Velikonoční veselice, 
Státní zámek Mníšek pod Brdy

Duben
Měchenice
22. 4. 2018 – úklid obecního lesa – 
organizuje spolek Hvozdík

30. 4. 2008 – Pálení čarodějnic – 
hřiště u Bojovského potoka
Mníšek pod Brdy
8. 4. 2018 od 10.00 do 17.00 hod. - 
zahájení výstavní sezony na Skalce
29. 4. 2018 od 8.00 do 20.00 hod. – 
Čarodějnické prohlídky, Státní zámek 
Mníšek pod Brdy

Květen
Měchenice
První polovina května (termín bude 
upřesněn) - výlet na zámek, organizuje 
paní Běhavá
Štěchovice
7. 5. - 31. 5. VÝSTAVA Marie Terezie 
Multifunkční centrum Štěchovice 
Mníšek pod Brdy
26. 5. 2018 od 8.00 hod. do 17.00 
hod. - Brdský kos (soutěž pro mladé 
talenty)

Červen
23. 6. 2018 od 19.00 hod. - Letní noc 
u Bojovského potoka
Mníšek pod Brdy
9. 6. 2018 od 8.00 hod. do 10. 6. 2018 do 
20:00 hod. – Víkend otevřených zahrad, 
Státní zámek
9. 6. 2018 od 8.00 hod. do 20.00 hod. - 
Dětský den se šermíři, Státní zámek
23. – 24. 6. 2018 od 9.00 hod. – Mníšecký 
festival vína
23. 6. 2018 od 20.00 do 23.00 hod. – 
Balada pro banditu (Divadlo A. Dvořáka 
v Příbrami), Státní zámek

Červenec 
Mníšek pod Brdy
21. 7. 2018 – 22. 7. 2018 – Skalecká pouť
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FOTBAL

Podzimní výsledky a co dělají fotbalisti v zimě?
Skončila sice sezona, ale ani v zimním období sport 
v Měchenicích nezahálí. Zeptala jsem se Karla, 
trenéra fotbalového oddílu, co přes zimu dělají 
a jak se připravují na sezonu.

Přes zimu nezahálíme, naše tréninky probíhají 
na umělé trávě v Davli. V měsíci lednu jsme se zúčast-
nili dvou halových turnajů, které proběhly v TJ Sokol 
Vršovice. Bylo z toho jedno druhé a jedno třetí místo. 
Hrajeme i zimní ligu na Praze 10 na Junioru Malešice, 
jedna výhra, jedna prohra. Chtěl bych připomenout, 
že posledním víkendem v březnu začíná fotbalová 
sezona, a to prvním zápasem na domácím hřišti. 

Proti sobě v 15.00 hod. nastoupí tým Měchenic a Ště-
chovic. Už se na vás všechny fandy fotbalu těšíme.

Díky trenére.
 J. Mařincová, K. Samek

ZÁPAS VÝSLEDEK

Štěchovice B × Měchenice 5:1 ( 2:0)

Tuchoměřice × Měchenice 0:1 (0:0)

Měchenice × Úhonice     1:2 (1:1)

Jeneč × Měchenice       6:4 (4:0)

Měchenice × Koteč       2:1 (0:1)

Hostivice × Měchenice    2:1 (0:0)

Měchenice × Dobrovíz    3:3 (0:1)

Psáry × Měchenice       3:0 (2:0)

Měchenice × Holubice    0:0 (0:0)

Roztoky × Měchenice     5:1 (3:1)

Měchenice × zlatníky      2:9 (1:1)

Štěchovice B × Měchenice 5:1 (2:0)

Měchenice × Rudná       2:5 (1:4)

Kdo odehrál nejvíc zápasů 

a kdo dal nejvíce gólů? 

V sezoně 2017 měl nejvíce 13. odehraných zápasů 
M. Kopecký, 12. odehraných zápasů J. Jenčík, J. Dlesk, 
11. odehraných zápasů K. Samek, M. Jurník, J. Boudník, 
R. Staněk 10. odehraných zápasů P. Savko a M. Vopátek. 

Nejlepším střelcem sezony byl J. Dlesk se sedmi góly.

Zápasy jaro 2018
KDY S KÝM

Sobota 24. 3. 2018 15.00 Měchenice - Štěchovice B

Sobota 31. 3. 2018 16.30 Dobrovíz - Měchenice

Sobota 7. 4. 2018 16.30 Měchenice - Úhonice

Sobota 14. 4. 2018 16.30 Choteč - Měchenice

Sobota 21. 4. 2018 17.00 Měchenice - Zlatníky

Pátek 27. 4. 2018 19.00 D. Břežany - Měchenice

Úterý 2. 5. 2018 17.30/pohár Třebotov - Měchenice

Sobota 5. 5. 2018 17.00 Měchenice - Tuchoměřice

Sobota 12. 5. 2018 17.00 Všenory - Měchenice

Sobota 19. 5. 2018 17.00 Měchenice - Psáry

Sobota 26. 5. 2018 17.00 Hostivice - Měchenice

Sobota 2. 6. 2018 17.00 Měchenice - Jinočany

Sobota 9. 6. 2018 17.00 Měchenice - Roztoky

Sobota 16. 6. 2018 17.00 Dobřichovice - Měchenice

INZERCE

Zápasy podzim 2017
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FOTBAL ŽENY

V tomto turnaji se nám opakovaně podařilo umístit se v před-
chozích letech na bedně, uvidíme tedy, jak to dopadne letos. 
V této chvíli máme za sebou odehrány 3 hrací dny ze čtyř 
a vskutku úspěšně, však posuďte sami. 

První hrací den 6. 1. 2018 nám díky naší bojovnosti nakonec 
přinesl krásných 10 bodů, a 1. místo v tabulce. (3× výhra, 
1x remíza, 1x prohra).

Druhý hrací den 27. 1. 2018 jsme vybojovaly 13 bodů, a opět 
1. místo v celkové tabulce. (4× výhra, 1x remíza). 

Třetí hrací den 17. 2. 2018 jsme nastupovaly do zápasů 
s náskokem 5 bodů oproti druhým SK Vonoklasům. Již z před-
chozích výsledků bylo zřejmé, že budou pro nás největšími 
rivaly. Z turnaje jsme získaly 10 bodů (2. místo dne), což bohu-
žel bylo využito protihráčkám z SK Vonoklas, které si z turnaje 
odnesly všech možných 15 bodů. 

A právě prohra zápasu s týmem SK Vonoklasy nás i přes 
1x remízu a 3x výhru s ostatními týmy do celkové tabul-
ky posunulo na druhé místo. Bodově máme shodně po 33 

bodech, následně tedy rozhoduje skóre vzájemných zápasů. 

V březnu nás čeká čtvrtý hrací den, který o všem rozhodne. 
A jestli se nám podaří výsledek zvrátit, se dozvíte příště. Kaž-
dopádně, palce nám můžete držet již dnes. 

Nutno podotknout, že tým se stále potýká s nedostatkem 
hráček (nemoci, úrazy, atd.). Pravidelně k zápasům nastupuje-
me v počtu max. 7-8 hráček. 

Tréninky dále probíhají ve sportovní hale v Davli vždy v pon-
dělí večer. Takže trochu využijeme možnost touto cestou 
oslovit případné zájemkyně o zapojení se do našeho týmu.

Holčiny cup – hala Davle 2018
Jak již bývá zvykem, tak stejně jako v předchozích sezónách, se náš tým účastní halového turnaje v Davli, který 
pořádá SK Velká Lečice jako zimní přípravu pro neofi ciální soutěž „Holčiny cup“. Jedná se o čtyřdenní turnaj. 
Systém hry je 1 x 14 minut, 4 + 1 hráčka, každý s každým. Za účasti týmů: SK Vonoklasy, SK Velká Lečice, MABAPA, 
TJ Sokol Měchenice, AFK Malešice a DFC Pantherky Čechtice.

1. den : zleva nahoře: B. Kopřivová, N. Součková, A. Moulisová, 
B. Molhancová, B.Černá, zleva dole: L. Vrbová, H. Burianová, K. Vošická

3.den: zleva nahoře: R. Svobodová, K. Humpová, N. Švimberská, 
K. Šrámková, L. Martinovská, N. Součková, zleva dole: V. Rishko, 
K. Vošická, H. Burianová, M. Mrázek

2.den: zleva: K. Vošická, M. Moulisová, N. Součková, L. Hrušková, 
A. Moulisová, H. Burianová, B. Molhancová
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TENIS

Chtěla jsem alespoň na jednom ze tří 
lednových 25.000$ turnajů na Floridě, 
vyhrát kvalifi kaci a postoupit tak do 
hlavní soutěže a získat tím konečně 
poslední body, které by mě aktivovaly 
světový žebříček. V této době se v Evro-
pě neodehrávaly žádné turnaje a tak 
většina dobrých holek odjela právě na 
Floridu. Všechny tři 25.000$ turnaje 
byly silně obsazené a odpovídaly spíše 
turnajům s dotací 60.000$.

 První turnaj byl v Daytona Beach na 
druhé, východní straně pobřeží než 
jsem já bydlela. Na turnaji jsem bydlela 
v ”housingu” u členů klubu, byla to vel-
mi zajímavá zkušenost. Poznala jsem 
v nich pravou americkou pohostinnou 
rodinu, vozili mě na tréninky, fandili mi 
na zápase a nedovolili mi nazpátek přes 
Floridu cestovat busem, odvezli mě až 
na západní pobřeží do Tampy. Vlastní 
turnaj se mi sice úplně nepovedl, nebyla 
jsem ještě tolik zvyklá na zelenou antu-
ku, ale aspoň jsem věděla, na čem mám 
zapracovat pro další turnaje. 

 Týden jsem potrénovala a vyjela na dal-
ší turnaj do Orlanda, kam jsem se bohu-
žel nedostala. To se stalo i na třetím 
a zároveň posledním turnaji ve Wesley 
Chapel v Saddlebrook resortu, kde měl 
svou tenisovou akademii i legendární 
australský kouč Harry Hopman. Bylo to 
svízelné čekání do 18:00, kdy se uzavírá 
prezentace hráček, bohužel jsem byla 
poslední, co se nedostala, nebo první 
na ”čekačce”. Byla to velká smůla a mě 
se tam nechtělo další den jet od nás 
z Bradentonu (1,5h cesty) jen čekat, 
jestli se náhodou někdo nedostaví již 
z nalosovaných, což se skoro nikdy 
nestane. Tak jsem zkusila napsat hlav-
ní rozhodčí, jestli se náhodou někdo 
neodhlásil třeba z hlavní soutěže. Měla 
jsem to štěstí, že mně odepsala a že se 
skutečně někdo odhlásil. Další den jsme 
vstávali před půl sedmou a vyrazili na 

turnaj s tím, že jsem vůbec nevěděla, 
s kým a kdy budu hrát. Nastoupila jsem 
místo druhé nasazené Japonky až třetí 
rundu, která měla začínat někdy kolem 
dvanácté, ale já nastoupila mnohem 
později. Přijela jsem jako první a odjíž-
děla poslední, ale vyhrála jsem, tak to 
zato stálo. Hrála jsem proti volné kartě 
I. Robbiani (PAR), později jsem zjistila, že 
trénuje v akademii, kde se turnaj konal. 
První gem jsem byla nervózní a dlouho 
jsme se o něj tahaly, ale já si nakonec 
udržela servis a vyhrávala i následující 
hry. Soupeřka hodně běhala a vracela, 
na konci zápasu měla možná pět vítěz-
ných úderů a z toho čtyři, že zahrála 
kraťasy nebo mě přelobovala. Vyhrála 
jsem 6:1, 6:4. Druhé kolo jsem hrála 
také proti volné kartě mladé, ale vysoké 
Američance M. Rukosuev (USA). Měla 
dobrý servis a hrála přesně opak než 
první soupeřka. Chodila do toho a hrála 
rychle. Po mém solidním začátku, kde 
jsem podržela první tři gemy, trochu 
odešla a vlastně další gemy vystřílela 
a chytla se až ve druhém setu. Začala 
do toho jít uvolněně a vycházelo jí to. 
Já jsem to, ale ze stavu 2:4 dokázala 
otočit a vyhrála jsem 6:0, 6:4. Finále 
kvalifi kace jsem hrála proti Y. Chiang 
(USA), která je na 450. na světě. Byl to 
hodně náročný zápas jak na psychiku 
tak fyzicky. Hrály jsme tři hodiny a kaž-

dý bod jsem si musela vybojovat. Byl to 
pro mě hodně důležitý zápas, protože 
mně scházel poslední bod od vstupu 
na WTA žebříček. To se mi nakonec 
povedlo po výhře 6:3, 4:6, 6:3. První 
kolo v hlavní soutěži jsem nastoupila 
proti F. Di Lorenzo (USA) 258. hráčce 
světa, pozdější celkové vítězce turna-
je. První set byl vyrovnaný, ale já pak 
už nedokázala navázat na předchozí 
výkony a prohrála 3:6,1:6. Ale i tak to pro 
mne byl dobrý hlavně důležitý turnaj, 
protože jsem vstoupila na profesionál-
ní žebříček na 1017. místě a mám nyní 
lepší pozici pro nasazování do turnajů 
a mohu si je také lépe plánovat. Celým 
turnajem v Saddlebrooku mě provázel, 
připravoval a koučoval Aleš Kodat, za co 
mu hrozně moc děkuji, byly to pro mě 
velmi náročné zápasy zejména z hledis-
ka psychiky a bylo důležité, že jsem na 
to nebyla úplně sama, udělal mi takové 
zázemí, abych to zvládla.

Teď mám šanci začít budovat svojí pro-
fesionální tenisovou kariéru.

Zdravím všechny sportovní nadšence 
v Měchenicích a již se těším na jarní 
sezónu na našich krásných kurtech…

Pro mé fanoušky více na mých webo-
vých stránkách: www.katerinafi lip.com

Konečně na světovém žebříčku
krásné číslo #1017 
Týden před Vánocemi jsem se vypravila do Ameriky, kde jsem poprvé strávila Štědrý den bez rodičů. Bydlela 
jsem u trenéra Aleše Kodata a jeho rodiny. Tímto bych jim ještě jednou moc chtěla poděkovat! Využila jsem jeho 
pozvání, abych se s jeho synem Tobim zúčastnila soustředění v Arizoně zaměřeného na zlepšení fyzické kondice 
a připravila se tak na nadcházející sezónu, která by měla být pro mě zlomová.
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Měchenický masopust 2018
HVOZDÍK

Dejme stranou fakt, že letošní masopustní průvod se odehrál v době půstu (držíte ho?) 
a že mnoho lidí bylo na prázdninách a ani příroda nám nepřála a přivolala na mnohé 
z nás chřipku. Každopádně zdravé jádro příznivců masopustního veselí našlo odvahu 
a rozpoutalo zábavu se vším všudy. Průvod se vlnil z horních Měchenic až k Bojovskému 
potoku, maškary navštěvovaly místní. Ti, kteří maškary vítali, získali mnoho. Například, 
kdo si jen tak zatancuje s medvědem a je chvilku slavný? Nebo dostane polibek od koně? 
Nebo dokonce může krásného koně získat? Jen si to připustťe. Jen ten, kdo maškarám 
otevře svá vrátka a maškary pohostí svým úsměvem nebo i něčím silnějším.

A protože nás masopust bavil a chceme, aby se ho 
zúčastňoval, jako v dřívějších dobách, téměř každý, kdo 
bydlí v Měchenicích, rozhodli jsme se o něm rozpoutat 
diskusi a rozvinout plány na příští rok.

Informace o plánované masopustní schůzce najdete 
brzy na našich webových stránkách (www.hvozdik.cz/
kalendar-akci nebo novinky), ale také ve vývěskách po 
obci.

V minulém čísle jsem slíbila, že vás provedu životem 
v lesní školce Hvozdík. Tak tady je pokračování:

JARO
Rytmus roku, měsíce, slavnosti a příprava na jaro

Program Hvozdíku vychází z ročních období a kolobě-
hu v přírodě. Vyvrcholením jednotlivých období jsou 
tradiční lidové slavnosti. Snažíme se, aby příprava 
slavností dětem pomohla je pochopit a plně prožít. 
Využíváme lidovou ústní slovesnost: říkadla a písně, 
které se k jednotlivým obdobím vážou. Při výtvarných 
a řemeslných činnostech pracujeme hlavně s přírodní-
mi materiály.

Téměř denně mají děti možnost kreslit, jindy stříhají, 
navlékají, lepí... Mezi důležité slavnosti patří i oslavy 
narozenin jednotlivých dětí. (výňatek z ŠVP LŠ Hvozdík)
 
A protože víme, že se děti učí prostřednictvím zážitků 
a přímou zkušeností, nechme je, aby své zkušenosti 
a vědomosti načerpaly v přírodě.

Příroda je přirozené prostředí, ve kterém se může har-
monicky a nenásilně rozvíjet celá osobnost dítěte. Roz-
víjí si motoriku, fantazii, kreativitu. Učí se být tolerant-
ní k ostatním a spolupracovat s nimi. Učí se naslouchat 
přírodě, chránit ji, chápat, že jsme její součástí a nese-
me zodpovědnost za její stav. A také celoroční pobyt 
v přírodě posiluje zdraví a imunitu dítěte. 

Naše slavnosti:
Září Svatováclavská a Michaelská slavnost
Listopad Martinská slavnost

Prosinec Adventní zahrádka a Vánoční slavnost 
Leden Tříkrálová slavnost
Únor Hromnice a Masopust
Březen Vynášení Mořeny a Jarní slavnost
Duben Velikonoce a Den Země
Květen Otevírání studánek
Červen Svatojanská slavnost a rozloučení s předškoláky

V předjaří cítíme, jak se příroda probouzí. Je to dané tím, 
že se prodlužuje den a zkracuje noc, odpočatá příroda se 
připravuje na nový život. Děti z Hvozdíku vyženou Zimu 
a když nastane jaro, oslavují to. Pečují o zahrádku, zasadí 
si své semínko, malují kraslice, tvoří májku, čistí studánku, 
hrají tradiční jarní hry.

Příště: Léto
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HVOZDÍK

Pozvánka na akce Hvozdíku 
pro veřejnost
SETKÁNÍ SENIORŮ se školkáčky v jurtě, procházka po 
okolí se svačinou a obědem, úterky od 9.30 h.: 27.3., 17.4., 
15.5., 19.6.

SETKÁNÍ RODIČŮ s průvodci v zázemí školky: pondělí 9.4. 
od 15:30 (program - prohlídka zázemí, informace o vzdělá-
vání dětí, denní program školky a další)

Lesní klub HVOZDÍČEK (pro rodiny s dětmi do 3 let): 
pátky od 9:15 do 11:30 h.: 13.4., 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6.

DEN ZEMĚ: neděle 22.4. od 10 hodin (úklid lesa nad 
Měchenicemi, doprovodný program v lese, občerstvení 
u jurty, pořádá Hvozdík ve spolupráci s obcí Měchenice)

ZÁPISY do LŠ Hvozdík: středa 2.5. od 16 do 18 hodin

ROZMARNÉ LÉTO 2018 (lesní prázdninová školka pro děti 
od 3 do 6 let a příměstské tábory v lese pro děti od 6 do 9 
let): 9.-13.7. školka, 16.-20.7., 30.7.-3.8., 13.-17.8. - tábory

Informace, kontakty: www.hvozdik.cz, tel.: 603 957 866, 
e-mail: os.hvozdik@gmail.com

 Za Hvozdík Hana Gazdová
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ORNITOLOGIE

Sýček obecný
V dnešním ornitologickém okénku jsem se rozhodl psát o sýčkovi obecném. Časné jaro je obdobím toku a hnízdění 
sov, a navíc chci podpořit iniciativu České společnosti ornitologické (ČSO), která sýčka vyhlásila ptákem roku 2018.

Sýček obecný je malá sova, která již 
vymizela z většiny území naší republiky, 
a ČSO právě spouští velkou kampaň na 
jeho záchranu. Proto bude sýček v tom-
to roce středem pozornosti. Půjde o to 
vyhledávat vhodné lokality, ve kterých 
by se sýček mohl vyskytovat, a v pří-
padě nálezu o tom dát zprávu organi-
začnímu týmu. Pomoc veřejnosti je při 
takových akcích nenahraditelná! Pokud 
chodíte do přírody a umíte se pozorně 
dívat kolem sebe, mohli byste to být 
právě vy, kdo v této kampani pomůže.

Sýček obecný (Athene noctua) je malá 
zavalitá sova velikosti hrdličky zahradní. 
Samci jsou ještě menší. Velikostí se blíží 
kosovi černému. Tělo je shora zbarveno 
tmavohnědě s četnými světlými skvrna-
mi. Vespod je tělo bělavé s tmavohně-
dým skvrněním. Důležitým znakem je 
hlava se zploštělým temenem a výraz-
nýma žlutýma očima. 

Sýčka je možné pozorovat při lovu již 
za šera a v době krmení mláďat i ve 
dne! Často jej můžeme pozorovat jak 
se vyhřívá na slunci – rád vysedává 
na sloupech elektrického vedení, na 

kůlech plotů, vedle komínů, či ve štítech 
budov. Sýček je vysloveně vázaný na 
lidská sídla, kde si staví svá hnízda. Je 
tedy pravděpodobné, že jej zastihneme 
v areálech opuštěných zemědělských 
nebo průmyslových budov. 

Ve střední Evropě potřebuje sýček pes-
trou zemědělskou krajinu. To je také 
důvod, proč z většiny našeho území 
vymizel. Intenzivní zemědělství s roz-
sáhlými monokulturami plodin mu neu-
možňuje lov a obživu. Sýček potřebuje 
ovocné sady, okraje řídkých lesů či háje, 
kde se seče tráva, ale porost se nechá 
obrůst a neseče se znovu a znovu. Proto 
jsou pro něho vhodné i extenzivně spá-
sané porosty, kde zvířata část porostu 
jen sešlapou. Na takových místech má 
sýček šanci ulovit hraboše, brouky, 
žížaly a podobně. Dokáže ulovit i lasi-
ce či mladé potkany a také nemocné 
a zesláblé pěvce.

Sýčka byste si také mohli povšimnout 
v momentě kdy jej objevili drobní pěvci. 
Sýček je jejich predátorem a ptáci se jej 
snaží ze svého teritoria vyhnat. Nalé-
távají na něj a pokřikují, což je právě to, 

co může vzbudit naši pozornost. Pokud 
byste měli veliké štěstí, můžete brzy na 
jaře zaslechnout tok, který se podobá 
táhlému „ půůůjď “. Najděte si nahrávku 
toku na internetu. Ve vhodném pro-
středí můžete zkusit zvečera nahrávku 
přehrávat a poslouchat, jestli se sýček 
neozve.

Myslím, že v okolí Měchenic by se teo-
reticky sýček mohl vyskytnout v okolí 
Šerpin a také v krajině směrem na 
Trnovou, či ve směru na Petrov. Jsou 
tam zmíněné pastviny a méně inten-
zivně sečené louky, okraje lesů a mělké 
rokliny. Pokud byste měli procházku 
tím směrem, dívejte se dobře. V případě 
nálezu sýčka nebo jen podezření na 
jeho přítomnost mě prosím kontaktujte. 
V případě opravdového zájmu o kam-
paň na záchranu sýčka najdete více 
informací na www.birdlife.cz/sycek. 

Děkuji vám jménem ČSO za případnou 
pomoc při pátrání po sýčkovi obecném!

 Martin Kupka 
(martin.kupka@volny.cz) 

TIRÁŽ
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